
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023070700217

217

Nº 128, sexta-feira, 7 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

PA Nº 060/2023, , Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
na confecção de uniformes, destinados aos servidores municipais, responsáveis pela
limpeza de vias públicas na sede e interior do município de Curaçá/BA. Abertura da Sessão:
Dia 21 de julho de 2023, às 09h00min. Edital disponível: www.licitacoes-e.com.br.
Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021.

Curaça/Ba, 6 de Julho de 2023
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023
Repetição

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 087/2023
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666/1993, que realizará procedimento licitatório - MO DA L I DA D E :
TOMADA DE PREÇOS - TIPO: MAIOR DESCONTO GLOBAL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NAS RUAS A, B
E C DO BAIRRO MANOEL LEITE E RUA 1 DO BAIRRO PROBO MEIRA NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE DOM BASÍLIO/BA, COM UMA ÁREA TOTAL DE 8.105,72M², COM INSTALAÇÃO DE MEIO
FIO DE CONCRETO E SINALIZAÇÃO VERTICAL, CONFORME EDITAL E ANEXOS. O recebimento
da documentação e da proposta ocorrerá no dia 25/07/2023 às 09h00, no setor de
licitações da prefeitura municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na
íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/ Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2121 / e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 7 de julho de 2023.
TATIANE LIMA SILVA DE CAIRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº363-2023-11AC:
LOCATÁRIO: FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
LOCADOR: RAIMUNDO DE FREITAS PAIM. Aditar Contrato nº159-2019-11C firmado em
02/06/2022. O prazo de execução do contrato, no valor mensal de R$ 1.300,00, e anual de
R$ 15.600,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final,
passando o valor global acumulado do contrato para R$ 31.200,00.
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.920/2023
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para retomada da construção do novo
Hospital Municipal de Formosa do Rio Preto, conforme especificações contidas no anexo I
(Projeto Básico). Tipo menor preço global. Sessão: 11/08/2023, às 09:00h (horário local).
Local: Sala de Reuniões da Prefeitura, Praça da Matriz, nº 22, Centro. Edital no site
www.formosadoriopreto.ba.gov.br.

Informações no telefone (77) 3616-2121.

Em 6 de julho de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.921/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO DA
ENTRADA DA CIDADE, conforme quantitativos e especificações constantes na Planilha
Orçamentária, bem como nos Projetos Básico e Executivo. Tipo menor preço global.
Sessão: 28/07/2023, às 09:00h (horário local). Local: Sala de Reuniões da Prefeitura, Praça
da Matriz, nº 22, Centro.

Edital no site www.formosadoriopreto.ba.gov.br. Informações no telefone (77)
3616-2121.

Em 6 de julho de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023-SRP

Nº Processo: 000177/2023.
OBJETO: Aquisição de microcomputadores, multifuncionais. impressoras, notebooks,
celulares, entre outros produtos de informática, para atender as demandas, da Prefeitura
Municipal de Governador Mangabeira, conforme Edital e seus anexos. Total de Itens: 54.
Edital 045/2023.

Edital e Entrega das Propostas: À partir de 10/07/2023 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. UASG 983531.

Abertura das Propostas: 20/07/2023 às 09:00hs no site
www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou
e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira-BA, 5 de julho de 2023.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 18-23PE-FMS

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designada através
do Decreto nº 1439 de 16 de maio de 2023, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-23PE-FMS em 20/07/2023 às 08:00h
(Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE SACO DE
LIXO E SABÃO EM BARRA, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GUANAMBI-BA .

O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1009273 e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de Licitação das 07h00min às 17h00min.
Fone: (77) 3452-4507/99961-4361- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br

NAYARA NEVES DA SILVA TUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

MENOR PREÇO LOTE ÚNICO
Objeto: Registrar preços para eventual e futura aquisição de tubos de concreto armados
em geral. Início de acolhimento das propostas: dia 10/07/2023, às 8h, Abertura das
propostas: 20/07/2023, às 08h:00min - Sessão da disputa dos lances dia 20/07/2023, às
09h - site www.licitacoes-e.com.br.

Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Informações: licitaguaratinga@gmail.com.

Em 5 de julho de 2023.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2023

TOMADA DE PREÇOS 002/2023 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA,
Contratada: DMRK VITÓRIA TRANSPORTES E EDIFICAÇÕES LTDA, valor global R$ 354.094,33
(trezentos e cinquenta e quatro mil e noventa e quatro reais e trinta e três centavos).
Vigência: 20/06/2023 a 20/02/2024. Objeto: contratação de empresa especializada para
execução da pavimentação e drenagem superficial em vias do município de Ibiquera-Bahia.
Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral e publicado no prazo legal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Comissão de Licitação de Ibiquera/BA, torna público que no dia 12 de abril de
2023, foi realizada Licitação na modalidade Tomada de Preços para contratação de
empresa especializada para execução da pavimentação e drenagem superficial em vias do
município de Ibiquera-Bahia, tendo como vencedora a seguinte empresa: DMRK VITÓRIA
TRANSPORTES E EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 33.161.637/0001-19, no valor global R$
354.094,33 (trezentos e cinquenta e quatro mil e noventa e quatro reais e trinta e três
centavos), por ter apresentado menor preço entre as propostas válidas, deste processo
administrativo licitatório que, nesta oportunidade, ADJUDICO a licitante vencedora nos
termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

Ibiquera/BA, 6 de junho de 2023.
MÁRIO CORREIA DA SILVA.

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Município de Ibiquera - Bahia torna público que o Senhor Prefeito
homologou os atos praticados pela Equipe de Licitação, quando do procedimento licitatório
referente a Tomada de Preços nº. 002/2023, em favor da seguinte empresa: DMRK
VITÓRIA TRANSPORTES E EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 33.161.637/0001-19, no valor global
R$ 354.094,33 (trezentos e cinquenta e quatro mil e noventa e quatro reais e trinta e três
centavos), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução da
pavimentação e drenagem superficial em vias do município de Ibiquera-Bahia.

Ibiquera/BA, 13 de junho de 2023.
IVAN CLÁUDIO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20-S/2023-SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico 014-S/2023 - SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO TIPO PENSO - SAÚDE DA MULHER. Recebimento das propostas até 24/07/2023
às 08:30h - Abertura das propostas 24/07/2023 às 08:30h. Início da sessão de disputa de
preços 24/07/2023 às 10:00h.

O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB 1008073.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com

Itabuna-BA, 6 de julho de 2023
EVANI A. NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 47-2023

O Município de Itabuna torna pública a Retificação acerca do Aviso de Licitação
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 0047-2023, publicado dia 05 de julho de 2023 S EÇ ÃO
3 | N º 126; pág. 184; cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ARGILA, AREIA, BLOCO DE CERÂMICA E
CIMENTO) PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, fazendo constar a informação
correta:

Onde se lê: Início da sessão de disputa: 08/07/2023, às 11h00min;
Leia-se: Início da sessão de disputa: 18/07/2023, às 11h00min. Informações no

setor de licitações ou pelo e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 6 de julho 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-07T00:41:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




